

בס"ד, ה' באב, תשפ"א

שלום רב,

כנס "שמיטה – הלכה ומעשה"



קרוב ל-100 חברים וחברות ממשקי התנועה השתתפו השבוע בכנס השמיטה. הכנס התמקד במספר צירים המאפיינים את מורכבות שמירת מצוות השמיטה בימינו אלו: בין הלכה לבין מעשה, בין היתר מכירה לאוצר בית דין, בין אידיאל ליישום מעשי. כיבד אותנו בנוכחותו, השר לשירותי דת - **מתן כהנא** וזו היתה הזדמנות להודות לו על שלקח על עצמו לקדם ולשפר את מכלולי שרותי הדת בישראל, בחירה לא ברורה מאלוה. אחרי

שנים רבות שהמשרד מונהג ע"י גורמים חרדיים אשר סדר יומם שונה מסדר יומנו, יש הזדמנות לשינוי מגמה מבורך. מטעם משרד החקלאות הגיע לכנס מיועצנו **צביקה כהן** – סמנכ"ל המשרד שהוא בעל הכרות וניסיון רב שנים ושמיטות ומכיר היטב את אתגרי השמיטה לחקלאים ולצרכנים כאחד. **אלי לבנון**, הממונה מטעם הרבנות הראשית כממונה שמיטה ארצי, הסביר על היערכות הרבנות. בהיבטים הפרקטיים אירחנו את **יעקב יוסיפוף** - מנהל מערך השטח של חברת מילגם, שזכתה במכרז השמיטה מטעם הרבנות הראשית. יעקב מפעיל בימים אלו רשת של מפקחים אזוריים אשר מחתימים את החקלאים בכל הארץ על היתר המכירה. בצד הפרקטי והעקרוני גם יחד, שמענו גם את **הרב יצחק דביר ואיתן מאיר** המובילים את אוצר הבית הדין הותיק – אוצר הארץ - שהוקם לפני 3 שמיטות. על המתח שבין היתר המכירה ואוצר בית דין, שמענו **מהרב זאב וייטמן**, בר סמכא משמעותי בסוגיית קיום השמיטה אשר כיום מצדד דווקא בהיתר המכירה בכדי לשמור בודאות על רווחתם והישרדותם של חקלאי ישראל. מרבית רבני התנועה נכחו בכנס והיה בכך מתן תוקף וחשיבות לקיומו. **הרב מאיר נהוראי** – רב משואות יצחק ו**הרב מיכאל סטבון** – רב קיבוץ שלוחות, היו שותפים משמעותיים בהיגוי הכנס ובהכנות אליו והם גם השתתפו בסדר היום, הן בדבריו של הרב נהוראי בזכות היתר המכירה והן בשיתוף הציבור לאופן ההערכות לקראת השמיטה בשלוחות ובמשואות. היבטים נוספים של השמיטה באו לידי ביטוי בקבוצות לימוד ודיון בנושאים נוספים כמו הערכות של ענף הנוי בישובים, הובלת תכניות "חברתיות" של השמיטה בימינו ועוד. בנושא משמעות השמיטה לציבור הרחב, כאשר רוב עם ישראל פוגש את השמיטה רק במדפי רשתות השיווק, הרחבנו קצת יותר בעזרת עינת קרמר ראש תכנית "שמיטה ישראלית" אשר נתנה אף היא ביטוי לרצון לשמר את הרעיון המקורי של שנת השמיטה, שנה של הפסקת התחרות ועידון האדם, תוך כדי הפנייה תשומת הלב לאפיקים חדשים והנכחת שנת השמיטה במעגלי עשייה אחרים. רבים מהדוברים ציינו את הדומיננטיות של תנועת הקיבוץ הדתי בהובלת



נושא השמיטה ברמה הארצית ואת הכתובת שאנו מהווים לקהלים רחבים, במיוחד כאלו שאינם בקיאים ברזי המצווה. בסיכומו של יום רבים מהנוכחים ציינו לשבח את הכנס, הן מבחינת תכניות והן בהיבט הלוגיסטי.

בעיצומם של אירועי הקיץ – דיווח ביניים, מרים זרביב ואורן קלח



מפעלות הקיץ התנועתיים יצאו לדרך! צללנו הישר למחנה 'בתוך הזרם ונגדו' שהתקיים השנה בקיבוץ אשבל. אתגרים לא צפויים הונחתו ברגע האחרון, לא היה כל זרם מים ברדיוס, אך זה לא מנע מ- 200 בני נוער בוגרי ט-י מהקיבוצים השונים להירשם מחדש למחנה ולהגיע אליו יום למחרת. במקביל למחנה יצא לדרך 'המירוץ לקיבוץ' לבוגרי כיתות ז', משחק תחרותי שבו פתרו חידות, ביצעו משימות וזכו להכיר מעט מקורותיהם של התנועה וקיבוציה. בחלק

מהמשימות נעזרו הילדים ב'חברים טלפוניים' - ותיקי התנועה. למרות התחרות, המרוץ התנהל השנה באווירה טובה ומפרגנת בין הקיבוצים. שאפו גדול!!! במקום הראשון זכו קבוצת יבנה, במקום השני עלומים, ואת המקום השלישי חלקו ראש צורים ועין הנצי"ב. לאחר שנה שבה לא יכולנו להיפגש עם הנוער, השמחה הורגשה היטב. זוהי הזדמנות להגיד תודה גדולה לאורן קלך רכז הנוער החדש שלנו, שצלל היישר למים העמוקים של פעילויות הקיץ, ניצח על הכל ביד רמה, והצליח לג'נגל בחן וברוגע. בשעת כתיבת שורות אלה מתנהל 'מסע באב', לבוגרי י-י"ב מסע של מפגשים עם מגוון רחב בחברה הישראלית - שבו זוכים בני הנוער להכיר, ללמוד ולחקור קבוצות שונות בחברה הישראלית. דיווחים מפורטים בע"ה בגליון הבא.



גם אחר, גם אח

השבוע התקיים מפגש שיח בזום, ביזמת שיח שלום, התנועה הקיבוצית והקיבוץ הדתי ובעיצומם של ימי בין המצרים שהיו הזדמנות לנסות להוסיף שלום ולתרום מעט לאיחוי השסעים. לאחר פתיחה קצרה, צללו המשתתפים לתוך חדרי זום עם עוד 3-4 משתתפים ולאחר מפגש הכרות קצר, סיפרו ושמעו איך כל אחד מהם מבין את המצב בחברה הישראלית, מה כואב ומה חשוב לכל משתתף ולבסוף - האם יש משהו שניתן לעשות במשותף כדי

לתקן, לחבר, לאחות. בסיום התכנסו החברים למליאה ושיתפו במשפט קצר בחוויה. רוב הדוברים חשו שהמפגש היה עבורם חשוב מאוד ושנדרש עוד זמן כדי להעמיק בשיח. יש שציינו את הרצון להדהד אותו החוצה לעוד שותפים פוטנציאליים. היו שאמרו שהדרך לגשר ולהתקרב היא לפעול יחד ולהימנע מהסתגרות של כל פלח בחברה הישראלית, בתוך עצמו. הרב איתמר חייקין סיים את המפגש באמירה של תקווה: 70 שנה ראשונות עסקנו ב"ללמד בני יהודה קשת". את ה-70 שנה הבאות אנחנו צריכים להקדיש ל"ללמד בני יהודה קשב". תנועת שיח שלום, שהרב איתמר חייקין חבר בה, מזמינה להציע מפגש דומה בכל פורום מגוון אחר, כשהאחריות על ניהול המפגש היא על העמותה. מזמנים ליצור קשר ולקבל פרטים נוספים: 050-976-1168.

מתחברים בתנועה- תובנות כלליות

מסע מטה התנועה בקיבוצים מתקדם ואנו צפויים להשלים את הביקור ברוב המכריע של יישובנו עד סוף יולי הקרוב. מעט תובנות כלליות מתוך המסע: בכל היישובים מתרחשים שינויים (גם בשיתופים וגם במתחדשים), התנועה ברובה יישובים מתחדשים. ברוב הקיבוצים המתחדשים, מתקיימים תהליכי צמיחה משמעותיים ומבורכים, לצד אתגרים בצד הזהות, החזון והייעוד והצורך בבניית הקהילה מחדש. ברוב הקיבוצים קיימים יותר קשב ועשייה בתחום המשימות והמעורבות חברתית. הקורונה ומצבי חרום אחרים (שומר החומות) הדגישו את חוסנה של קהילה שיתופית בערבות ההדדית וביכולת האירגונית. ישנן מסקנות רוחביות שניתן ללמוד מהן לתפקיד התנועה ולתרגם לתכניות עבודה ועליהם נרחיב בפעם אחרת. ניתן לזקק מהביקורים גם תכנית פעולה נקודתית מול חלק מהקיבוצים, וזו תלווה את הסיכומים המעשים של התנועה מול הקיבוץ, כפי שיבואו לביטוי בעז"ה בחודשים הקרובים

שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה